

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ
(ПРИБЫЛЬ МИНУС УБЫТОК) ОРГАНИЗАЦИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(без субъектов малого предпринимательства, банков,
страховых и бюджетных организаций)**

2023 г.		
	млн рублей	в % к соответствующему периоду предыдущего года ¹
январь	15117.7	в 3.2 р.
январь-февраль	28787.8	86.1
январь-март	35530.5	67.0
январь-апрель	52111.3	74.9
январь-май	69353.3	83.0
январь-июнь	75400.5	78.3
январь-июль	92942.8	90.4
январь-август	111831.2	97.4
январь-сентябрь	98706.9	101.7
январь-октябрь	111854.8	106.5
январь-ноябрь	126769.4	112.4
январь-декабрь	167960.5	134.1
2024 г.		
январь	10811.6	102.0
январь-февраль	23326.4	112.2
январь-март	27221.2	99.0
январь-апрель	38351.2	94.2

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
(без субъектов малого предпринимательства, банков,
страховых и бюджетных организаций)
за январь-апрель 2024 года**

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю- апрелю 2023 г. ¹	млн рублей	в % к январю- апрелю 2023 г. ¹	млн рублей	в % к январю- апрелю 2023 г. ¹
Всего	38351.2	94.2	48690.1	101.5	10338.9	142.8
в том числе:						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	6348.1	85.5	7842.3	90.6	1494.2	121.5
добыча полезных ископаемых	1838.2	-	1855.6	в 286.4 р.	17.4	2.3
обрабатывающие производства	20675.1	85.4	22461.6	89.5	1786.5	в 2.0 р.
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-1250.1	-	3913.9	102.6	5164.0	в 1.8 р.
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-89.7	-	80.9	в 1.7 р.	170.6	98.6
строительство	1851.6	в 26.7 р.	2213.9	в 3.6 р.	362.2	66.4

¹ Здесь и далее темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю-апрелю 2023 г. ¹	млн рублей	в % к январю-апрелю 2023 г. ¹	млн рублей	в % к январю-апрелю 2023 г. ¹
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	3605.4	85.1	4039.0	89.5	433.6	в 1.6 р.
транспортировка и хранение	1957.7	123.5	2136.1	125.1	178.4	144.8
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	...	в 2.1 р.	...	в 2.0 р.	-	-
деятельность в области информации и связи	1253.5	97.8	1256.3	97.8	2.7	77.2
деятельность финансовая и страховая	20.4	в 1.7 р.	...	в 1.7 р.	...	124.3
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	233.5	в 1.5 р.	241.6	в 1.5 р.	8.1	в 1.7 р.
деятельность профессиональная, научная и техническая	-103.4	-	70.0	в 2.2 р.	173.4	в 4.3 р.
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	-197.6	-	31.2	в 1.5 р.	228.7	120.0
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	...	-	-	-	...	-
образование	56.5	в 1.9 р.	69.5	в 1.6 р.	12.9	89.9
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	2082.3	119.5	2367.1	124.9	284.8	в 1.9 р.
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	-0.01	-	...	в 7.5 р.	...	в 13.1 р.
предоставление прочих видов услуг	1.2	26.3	18.5	в 3.2 р.	17.3	в 13.5 р.

**ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,
ПОЛУЧИВШИХ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)
за январь-апрель 2024 года**

в % к общему числу организаций

	Доля прибыльных организаций	Доля убыточных организаций	Справочно Январь-апрель 2023 г.	
			доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций
Всего	71.6	28.4	77.6	22.4
в том числе:				
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	71.0	29.0	77.1	22.9
добыча полезных ископаемых	50.0	50.0	50.0	50.0
обрабатывающие производства	85.7	14.3	88.6	11.4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	56.5	43.5	86.2	13.8

	Доля прибыльных организаций	Доля убыточных организаций	Справочно Январь-апрель 2023 г.	
			доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	60.0	40.0	54.5	45.5
строительство	69.6	30.4	86.4	13.6
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	81.7	18.3	84.1	15.9
транспортировка и хранение	59.4	40.6	64.5	35.5
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	100.0	-	60.0	40.0
деятельность в области информации и связи	75.0	25.0	81.8	18.2
деятельность финансовая и страховая	75.0	25.0	75.0	25.0
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	77.8	22.2	69.6	30.4
деятельность профессиональная, научная и техническая	72.7	27.3	64.7	35.3
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	52.9	47.1	50.0	50.0
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	-	100.0	-	-
образование	76.9	23.1	79.5	20.5
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	60.0	40.0	67.7	32.3
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	33.3	66.7	66.7	33.3
предоставление прочих видов услуг	60.0	40.0	64.3	35.7